

10. Høring: Midlertidig grundvandssænkning i Tømmergraven (2012-153336)

Center for Miljø har givet Copenhagen Metro Team (CMT) tilladelse til at etablere en midlertidig grundvandssænkning i forbindelse med etablering af tunnelexit ved Metro Service Center, Tømmergraven. Høringsfrist 22. oktober 2012

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter et høringssvar

Problemstilling

Center for Miljø har givet Copenhagen Metro Team (CMT) tilladelse til at etablere en midlertidig grundvandssænkning i forbindelse med etablering af tunnelexit ved Metro Service Center, Tømmergraven. Der vil blive udført en vandtæt væg omkring byggegruben og etableret re-infiltration af oppumpet grundvand for at reducere udbredelsen af grundvandssænkningen. Der er udført undersøgelser af fundamentene af de omkringliggende bygninger for at undersøge risikoen for sætninger i ukonsoliderede jordlag, når grundvandet sænkes.

Center for Miljø vurderer på baggrund af det fremsendte ansøgningsmateriale, at grundvandssænkningen ikke vil påvirke jord og grundvand samt at risikoen for skader på omkringliggende bygninger er minimal. Afgørelsen kan for så vidt angår retlige forhold påklages til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagen skal indgives skriftligt til Center for Miljø, Njalsgade 13, 2300 København S eller på mail til miljoe@tmf.kk.dk inden 4 uger fra tidspunktet for afgørelsens offentliggørelse. Natur- og Miljøklagenævnet opkræver et klagegebyr. Vejledning om klageregler og gebyrordning kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside www.nmkn.dk.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalgs Teknik- og Miljøudvalg har behandlet høringsmaterialet/afgørelsen på et møde den 4. oktober 2012, og har lavet et udkast til en kommentar.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 24.10.2012

Et udkast til høringssvar var omdelt, og der blev stemt om hvorvidt afsnittet vedr. Storebælt skulle udgå. For at det skulle udgå stemte 2 (Jens Johansen, Frans Luja Madsen), for at det skulle blive stående stemte 9 (Bruno Anders Schwede, Ole Rindtoft, Jørgen Krause, Erik Hegelund-Frederiksen, Niels Bjerrum, Thomas Warburg, Mikael Stenstrup, Erling Hagemann, Thomas Egholm), 4 undlod

at stemme (Carsten Clausen, Lasse Glavind, Mette Hyldgaard Normander, Poul Henning Jørgensen)

Høringssvaret blev godkendt som det var omdelt.

